Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: GERB]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2018 года		                                                                                 № 70

О внесении изменений в решение Совета депутатов
города Сорска от 25 марта 2014 года № 287
«О предоставлении сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, предоставляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,
 муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности
в муниципальном образовании город Сорск»
(в редакции от 13.11.2014 г., №375, от 02.12.2014 г. №389,
от 24.03.2015 г. № 445, от 26.05.2015 г. № 468, от 29.03.2016 г. №568,
от 28.03.2017 г. № 701)

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 №39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республики Хакасия» ст. 19 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 25 марта 2014 года № 287 «О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Сорск» (в редакции от 13.11.2014 г., №375, от 02.12.2014 г. №389, от 24.03.2015 г. № 445, от 26.05.2015 г. № 468, от 29.03.2016 г. №568, от 28.03.2017 г. № 701).
1.1 В наименовании исключить слова «,замещающими муниципальные должности» и «лиц, замещающих муниципальные должности,».
1.2. Из пункта 1 исключить слова «,замещающими муниципальные должности».
1.3. Из пункта 2 исключить слова «лиц, замещающих муниципальные должности,»
2.   В приложение № 1 к решению Совета депутатов внести следующие изменения:
2.1 В наименовании настоящего Положения слова «,замещающими муниципальные должности» исключить.
2.2  Из пункта 2 Положения исключить слова:
-«,замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления города Сорска на постоянной основе (далее – муниципальные должности);
- глава города Сорска;
- председатель Совета депутатов города Сорска;
- председатель контрольно – счетной палаты г. Сорска;».
2.3 В пункте 4 Положения исключить слова «,замещающий муниципальную должность».
2.4 В подпунктах а) и б) пункта 5 Положения исключить слова «,муниципальные должности и», «замещающими муниципальные должности».
2.5 В пункте 7 Положения исключить слова «, замещающие муниципальные должности,».
2.6 В пункте 8 Положения:
-в первом абзаце исключить слова «или замещающий муниципальную должность»;
-во втором абзаце исключить слова «,замещающим муниципальную должность».
2.7 В пункте 11 Положения исключить слова «и замещающим муниципальную должность».
2.8 В абзаце первом пункта 13 Положения исключить слова «,муниципальной должностью», «,замещающим муниципальную должность».
3.   В приложение № 2 к решению Совета депутатов города Сорска от 25.03.2004 № 287 внести следующие изменения:
3.1. В наименовании Положения слова «лиц, замещающих муниципальные должности» исключить.
3.2. В пункте 1 слова «лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления города Сорска (далее – муниципальные должности),» исключить.
3.3. В подпунктах а), б) и в) пункта 2 слова «лицу(а), замещающему (го) муниципальную должность,» исключить.
3.4. В подпунктах а), б), в) и г) пункта 3 слова «лица, замещающего (му) муниципальную должность,» исключить.
3.5.  В пункте 4 слова «замещения лицом муниципальной должности или» исключить.
3.6. Пункт 5 дополнить словами: «, уполномоченное лицо контрольно – счетной палаты города Сорска:»;
в подпункте а) пункта 5 слова «лицу, замещающему муниципальную должность,»,  исключить;
4.  В подпункте в) пункта 5 слова «(уполномоченное лицо Совета депутатов города Сорска)» изложить в новой редакции: «, уполномоченное лицо Совета депутатов города Сорска, уполномоченное лицо контрольно – счетной палаты города Сорска».
5.    Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания.
6.    Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                 М.Н. Савельева

Глава города Сорска                                                                                      В.Ф. Найденов

image1.jpeg